
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 995/2024
č. dodatku objednatele: 72/2025

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel Atelier M.A.A.T., s.r.o.
Zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20339
Sídlo Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor
Zastoupený Bc. Ing. arch. Martinem Jirovským, Ph.D.,MBA, DiS.
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Bc. Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D.,MBA, DiS.
ve věcech technických
IČO 28145968
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky a2993wr
Bankovní spojení Fio banka
Číslo účtu 2200224710/2010

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 23.07.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
995/2024 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace
na akci s názvem „Stavební úprava křižovatky, autobusových zastávek a zpevněných ploch
náměstí Republiky - zpracování projektové dokumentace, IV. výzva“ (dále jen „dílo“).

II.

1. V průběhu prací vyvstala potřeba rozšířit zadané území a provést dodatečné práce související
s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto



 

2 
 

 

důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla 
oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo: 
 

 Rozšíření předmětného území 
 

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných projekčních prací jsou obsaženy v nabídce, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. 
 
 

 
III.  

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění z důvodu rozšířeného zadání. Z tohoto důvodu 

si smluvní strany ujednaly, že čl. VII. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:  
 

 Termín zahájení provádění díla – bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy o dílo; 
 Termín řádného provedení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 12 

měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo (pro účely tohoto ujednání se dokončením díla 
rozumí předání dokumentace DZS/DPS a všech povolujících správních rozhodnutí 
s vyznačením nabytí právní moci objednateli). 

 
 
2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala rovněž nutnost 

navýšit cenu díla o 94.000,00 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek 
VIII. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za zpracování projektové dokumentace v celkové výši: 

 
Cena bez DPH       1.038.500,00 Kč 

 DPH stanovena dle aktuální výše 21 %       218.085,00 Kč 
 Cena celkem včetně DPH                1.256.585,00 Kč 
 

IV. 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 

 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze 
smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán 
v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha: 
Příloha č. 1 – nabídka 



 

3 
 

 

Doložka: 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 20.01.2025, usnesení č. 5357/85/RM/2025. 

 
 
 
 
V Kolíně dne ………………………….  V Táboře dne……………………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………………..  ………………………………………….. 
za objednatele     za zhotovitele 
Mgr. Iveta Mikšíková    Bc. Ing. arch. Martin Jírovský, Ph.D., MBA, DiS. 
I.místostarostka města    jednatel společnosti 

Ing. arch. 
Martin Jirovský, 
Ph.D.,MBA, DiS.

Digitálně podepsal Ing. 
arch. Martin Jirovský, 
Ph.D.,MBA, DiS. 
Datum: 2025.01.21 
10:35:47 +01'00'

Mgr. Iveta 
Mikšíková

Digitálně podepsal 
Mgr. Iveta 
Mikšíková 
Datum: 2025.01.22 
07:56:51 +01'00'



Nabídka
Datum: 6.1.2025

Doplnění projektové dokumentace „Stavební úprava křižovatky, autobusových zastávek 
a  zpevněných  ploch  náměstí  Republiky  –  zpracování  projektové  dokumentace,  IV. 
Výzva“ a související činnost.

Doplnění projektové dokumentace

Předmětem plnění veřejné zakázky je doplnění řešeného území o místní komunikaci podél 
České pošty včetně křižovatky v ul. Tyršova.

- Navrhujeme bod VIII.1. SoD doplnit o cenu doplnění projektové dokumentace.

Dokumentace pro povolení záměru, doplnění 48 000 Kč

Dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu prací a výkazu výměr, 
doplnění

36 000 Kč

Autorský dozor, doplnění 10 000 Kč

Cena doplnění celkem (bez DPH) 94 000 Kč

Změna rozsahu plnění projektové dokumentace

V souvislosti se změnami a požadavky dle nového stavebního zákona 283/2021 Sb. Bude 
místo původní dokumentace pro územní rozhodnutí a pro stavební povolení vypracována 
dokumentace pro povolení stavby dle vyhlášky č. 131/2024 a vyhlášky č. 227/2024 Sb.  

- Navrhujeme body IV.3 a IV.4 SoD sjednotit do jednoho plnění.

-  Navrhujeme body VIII.2.  SoD  c)  a d) sjednotit  do jedné ceny a tím i  sjednotit  
termíny fakturace IX.1.

Změna termínů plnění

Vzhledem k projednání návrhu stavby, zpracování změn a variant řešení a dále vzhledem k 
rozšíření předmětu plnění díla bude změněn termín odevzdání díla.

- Navrhujeme bod VII.1 SoD upravit termín dokončení díla a to na 12 měsíců od  
podpisu SoD. 

-  Navrhujeme bod  VII.2.c)  a  d)  sjednotit  do  jednoho  termínu  a  to  5  měsíců  od  
odsouhlasení návrhu stavby.

Identifikační údaje uchazeče

Ateliér M.A.A.T.
Převrátilská 330/15
390 01 Tábor
IČ 281 45 968

.......................................
Ateliér M.A.A.T.

Ing.arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA 

1/1

Ing. arch. 
Martin 
Jirovský, 
Ph.D.,MBA, DiS.

Digitálně podepsal 
Ing. arch. Martin 
Jirovský, Ph.D.,MBA, 
DiS. 
Datum: 2025.01.21 
10:36:43 +01'00'


